Página 1 de 4

RESULTADO FINAL

EDITAL N. 28/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2025
Objeto: PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES DAS DISCIPLINAS DA MATRIZ CURRICULAR DO CURSO
SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA FDF.

A Faculdade de Direito de Franca, Autarquia Pública de Ensino Superior, por meio de seu Diretor, Prof. Dr. José Sérgio Saraiva, no uso de suas atribuições

legais, torna público a classificação final dos monitores:

Inscrição Disciplina Resultado
Nota da prova

de conhec.
Média da
disciplina

Certif.
Média final -
aprovados

Nota
entrevistas

Nota final

16 Direito Administrativo 1º COLOCADO 9,7 9,3 10 9,666667 2 11,666667

9 Direito Civil I 1º COLOCADO 9,3 9,3 10 9,533333 2 11,533333

68 Direito Civil I
SUPLENTE 2º

LUGAR 7,2 9,2 10 8,8 2 10,8

34 Direito Civil I
SUPLENTE 3º

LUGAR 7,1 9 10 8,7 - 8,7

42 Direito Civil I
SUPLENTE 4º

LUGAR 7,9 7,6 10 8,5 - 8,5

22 Direito Civil IV 1º COLOCADO 7 8,5 10 8,5 - 8,5

46 Direito Civil V 1º COLOCADO 9 9 - 8,5 - 8,5

59 Direito Constitucional 1º COLOCADO 7,6 8,8 10 8,8 2 10,8

17 Direito Constitucional
SUPLENTE 2º

LUGAR 7,35 8 10 8,45 2 10,45

Página 2 de 4

Inscrição Disciplina Resultado
Nota da prova

de conhec.
Média da
disciplina

Certif.
Média final -
aprovados

Nota
entrevistas

Nota final

41 Direito Digital 1º COLOCADO 8,5 8,3 - 8,45 - 8,45

27 Direito Empresarial I 1º COLOCADO 7,3 9,2 10 8,45 - 8,45

58 Direito Penal I 1º COLOCADO 7,9 9,8 10 9,233333 2 11,233333

25 Direito Penal I
SUPLENTE 2º

LUGAR 8,6 8,5 10 9,033333 2 11,033333

63 Direito Penal I
SUPLENTE 3º

LUGAR 7,9 9,2 10 9,033333 - 9,033333

32 Direito Penal I
SUPLENTE 4º

LUGAR 7,9 8,5 10 8,8 - 8,8

62 Direito Penal I
SUPLENTE 5º

LUGAR 7,9 8,8 - 8,35 - 8,35

11 Direito Penal II 1º COLOCADO 10 8,3 10 8,35 - 8,35

38 Direito Penal III 1º COLOCADO 7,1 8 - 8,35 - 8,35

71 Direito Processual Civil III 1º COLOCADO 9,3 8,8 10 9,366667 1,75 11,116667

47 Direito Processual Civil III
SUPLENTE 2º

LUGAR 8,1 9,8 10 9,3 1,75 11,05

21 Direito Processual Civil III
SUPLENTE 3º

LUGAR 7,5 9,3 10 8,933333 - 8,933333

70 Direito Processual Penal I 1º COLOCADO 8,6 9,5 10 8,933333 - 8,933333

65 Direito Processual Penal II 1º COLOCADO 10 9,3 10 9,766667 2 11,766667

45 Direito Processual Penal II
SUPLENTE 2º

LUGAR 10 8,5 10 9,5 1,75 11,25

1 Direito Processual Penal II
SUPLENTE 3º

LUGAR 8,55 9,1 10 9,216667 - 9,216667

Página 3 de 4

Inscrição Disciplina Resultado
Nota da prova

de conhec.
Média da
disciplina

Certif.
Média final -
aprovados

Nota
entrevistas

Nota final

73 Direito Processual Penal II
SUPLENTE 4º

LUGAR 7,9 7,1 10 8,333333 - 8,333333

6
Fundamentos Psicológicos e Metodológicos
do Direito 1º COLOCADO 10 10 10 10 2 12

5
Fundamentos Psicológicos e Metodológicos do
Direito

SUPLENTE 2º
LUGAR 10 9,7 10 9,9 1,9 11,8

26
Fundamentos Psicológicos e Metodológicos do
Direito

SUPLENTE 3º
LUGAR 10 9,6 10 9,866667 - 9,866667

10
Fundamentos Psicológicos e Metodológicos do
Direito

SUPLENTE 4º
LUGAR 10 9,5 10 9,833333 - 9,833333

44
Fundamentos Psicológicos e Metodológicos do
Direito

SUPLENTE 5º
LUGAR 10 8,8 10 9,6 - 9,6

8
Fundamentos Sócio-Antropológicos do
Direito 1º COLOCADO 7,2 9,6 10 8,933333 2 10,933333

61 Fundamentos Sócio-Antropológicos do Direito
SUPLENTE 2º

LUGAR 7,9 8,8 10 8,9 1,75 10,65

72 Fundamentos Sócio-Antropológicos do Direito
SUPLENTE 3º

LUGAR 7,2 7,8 10 8,333333 - 8,333333

15 Prática Jurídica I 1º COLOCADO 8,5 8,5 10 8,333333 2 10,333333

57 Teoria e História do Direito 1º COLOCADO 10 9,5 10 9,833333 2 11,833333

28 Teoria e História do Direito
SUPLENTE 2º

LUGAR 8,5 9,6 10 9,366667 1,9 11,266667

18 Teoria e História do Direito
SUPLENTE 3º

LUGAR 8,5 8,4 10 8,966667 - 8,966667

12 Teoria e História do Direito
SUPLENTE 4º

LUGAR 7,8 9,1 10 8,966667 - 8,966667

35 Teoria e História do Direito
SUPLENTE 5º

LUGAR 7,3 8,8 10 8,7 - 8,7

Página 4 de 4

Inscrição Disciplina Resultado
Nota da prova

de conhec.
Média da
disciplina

Certif.
Média final -
aprovados

Nota
entrevistas

Nota final

60
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos 1º LUGAR 9,3 9,3 10 9,533333 2 11,533333

69
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 2º
LUGAR 7,9 9,6 10 9,166667 2 11,166667

14
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 3º
LUGAR 7,2 10 10 9,066667 - 9,066667

30
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 4º
LUGAR 7,65 9,5 10 9,05 - 9,05

29
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 5º
LUGAR 7,9 8,7 10 8,866667 - 8,866667

24
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 6º
LUGAR 7,2 9,2 10 8,8 - 8,8

55
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 7º
LUGAR 7,9 8 10 8,633333 - 8,633333

64
Teoria Geral do Processo e Formas
Consensuais de Solução de Conflitos

SUPLENTE 8º
LUGAR 7,2 8 10 8,4 - 8,4

Os recursos referentes ao resultado final deverão ser enviados por meio do e-mail: monitoria@direitofranca.br até 09/04/2025 às 23h59,
conforme previsto em edital.

Franca/SP, 8 de abril de 2025.

P.R.I.C

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

 Diretor da FDF